
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore TECNICO, SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n° 601 del 26.10.2018 

Oggetto: RETTIFICA OGGETTO E PUNTO 2. DEL DISPOSITIVO DELLA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL V SETTORE N. 598 DEL 

25/10/2018. 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
del V Settore – Comune di Valenza 

Arch. Massimo Temporin 

 
 
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  "Funzioni e responsabilità della Dirigenza"; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 9 del 14/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Modifiche alla 

macrostruttura, alla microstruttura/articolazione settore per servizi e uffici/fabbisogno di personale e alla 

dotazione organica dell’Ente e proposta al Consiglio Comunale di modifica piano assunzionale 2018/2020”; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 16/02/2018 ad oggetto “Revoca decreto sindacale n. 15 del 29/12/2017 

– Ricognizione e definizione incarichi dirigenziali”;  

 
PRESO ATTO che con  Determinazione Dirigenziale del 5° Settore n. 598/2018 veniva affidato l’incarico per 
la progettazione definitiva esecutiva delle opere di consolidamento tratto Strada Citerna post evento 
alluvionale del 16/07/2018; 
 
CONSIDERATO che in oggetto la Determinazione recitava:  
 “GESTIONE PATRIMONIO STRADALE: AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTAZIONE DEFINITVA 
ESECUTIVA DELLE OPERE DI CONSOLIDAMENTO TRATTO STRADA CITERNA POST EVENTO ALLUVIONALE DEL 
16.08.2018. SMART CIG Z892550614”;  

 
CONSIDERATO altresì che per mero errore materiale venne indicato, quale mese dell’evento alluvionale, 
agosto  anziché luglio sia nell’oggetto sia al punto 2 della parte dispositiva del citato provvedimento,; 
 
RILEVATO che occorre conseguentemente procedere alle rettifiche del caso; 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 il vigente Statuto del Comune di Valenza; 

 Il Regolamento su ordinamento, organizzazione e funzionamento degli uffici e, in particolare, l’art. 16; 



 
VISTA la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.4.2015 all’oggetto: “Sistema dei controlli interni. 
Nuovo inquadramento metodologico”, come modificata e integrata con Direttive Segretario Generale n. 
1/2016 e n. 3/2016; 
VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nonché la 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 29/01/2018, esecutiva, Adozione Piano Triennale Prevenzione 
della Corruzione e Programma per la Trasparenza (PTPCT) per il triennio 2018/2020; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

2) Di rettificare l’oggetto della Determinazione Dirigenziale n. 598/2018 nel seguente modo: 
“GESTIONE PATRIMONIO STRADALE: AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTAZIONE DEFINITVA 
ESECUTIVA DELLE OPERE DI CONSOLIDAMENTO TRATTO STRADA CITERNA POST EVENTO 
ALLUVIONALE DEL 16.07.2018. SMART CIG Z892550614”. 
 

3) Di rettificare parimenti la data dell’evento alluvionale indicata al punto 2 della parte dispositiva 
della Determinazione Dirigenziale n. 598/2018 nel modo seguente: “16/07/2018” in luogo del 
16/08/2018. 
  

4) Di dare atto agli uffici competenti di tale disposizione. 
 

5) Di dichiarare, in capo al sottoscritto, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 D.P.R. 
n. 62/2013. 

 
6) Di dare atto che, ai fini del rispetto degli obblighi di trasparenza il presente provvedimento dovrà 

essere pubblicato, in elenco, nella Sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione di primo 
livello  Provvedimenti – sotto sezione di secondo livello provvedimenti dei dirigenti amministrativi 
ai sensi dell’Art 23 del D.Lgs. 33/2013 e smi. 

 
 

Il Dirigente del V Settore 

arch. Massimo Temporin 

 

 
 
 


